
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 
PRIMAR  

 
DISPOZITIE 

 
privind constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente 
obiectivului de investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de 
canalizare in sat. Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul 
Prahova” 
           Avand in vedere prevederile: 

- referatul nr.11844/03.09.2024 al compartimetului de achizitii cu privire la constituirea 
Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente obiectivului de investiții privind 
constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente obiectivului de 
investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de canalizare in sat. 
Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul Prahova”. 
- prevederile H.G.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din 
Legea nr. 98/2016 pentru achizitii publice; 
- Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- Legii nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, cu modificările şi completările 
ulterioare;                         
- Hotărârii Guvernului nr. 273/1994  privind aprobarea Regulamentului de recepţie a 
lucrărilor de construcţii si instalaţii aferente acestora, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- art. 44 lit. c) punctul 1 din Procedura de autorizare a diriginților de șantier aprobată 
prin Ordinul ministrului dezvoltării și turismului nr. 1496/2011, cu  modificările ulterioare; 

In temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

               Primarul comunei Puchenii Mari, judetul Prahova, emite prezenta dispozitie: 
      

 Art. 1. - (1) Se constituie Comisia de recepție la terminarea  lucrărilor, pentru obiectivul  
de investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de canalizare in 
sat. Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul Prahova”în 
următoarea componență: 

   - Herea Constantin - președintele comisiei, viceprimarul comunei 

   - Costache Marian - membru, specialist in cadrul Primariei comunei Puchenii Mari 
   - Manta Finela - membru, consilier in cadrul Primariei comunei Puchenii Mari 
   - Portoaca Chita  -  membru, referent in cadrul Primariei comunei Puchenii Mari    
   - Alecu Iuliana  - membru, referent in cadrul Primariei comunei Puchenii Mari 



 
          (2) Secretariatul Comisiei constituită potrivit alin.(1) se asigură de către dirigintele 
de șantier.                                                               

     Art.2. Prezenta dispozitie va fi comunicata, prin grija secretarului comunei 
PUCHENII MARI persoanelor interesate . 

                          PRIMAR, 

                  Negoi Constantin                                                  Avizat pentru legalitate                                                            

Nr.333/03.09.2024                                                                    SECRETAR GENERAL, 

  Puchenii Mari                                                                                Mariana Ceocea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Lista cu persoanele la care se difuzează Dispozitia nr. 333/03.09.2024                                                                     
privind constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente obiectivului de 
investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de canalizare in sat. 
Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul Prahova” 
 
 

Nr. 
crt. 

Numele şi 
prenumele 

Serviciul/ 
Compartimentul 

Funcţia Semnătura Data 

1. Neacsu Georgiana Taxe si impozite referent   

2. Alecu Iuliana contabilitate Referent contabil   

3 Costache Marian cadastru consilier   

 
 
PROCEDURI  OBLIGATORII   ULTERIOARE  ADOPTĂRII  D.P.  nr. 333/03.09.2024                                                                     

Nr. 
crt. Operatiuni efectuate Data 

ZZ/LL/AN 

Semnatura persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 
1 Emiterea dispozitie  13.09.2024   
2 Comunicarea catre prefectul judetului3) 13.09.2024  

3 Aducerea la cunostinta publica    13.09.2024  

4 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) …./.../............   

5 Dispozitia  devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), 
dupa caz    13.09.2024   

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA  
COMUNA PUCHENII MARI 
Nr.11845/03.09.2024 

 
 
 
 
 

Primar, 
Constantin Negoi 

  
R E F E R A T 

 
privind constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente obiectivului de 
investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de canalizare in sat. 
Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul Prahova” 

 
- prevederile H.G.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din 
Legea nr. 98/2016 pentru achizitii publice; 
- Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- Legii nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, cu modificările şi completările 
ulterioare;                         
- Hotărârii Guvernului nr. 273/1994  privind aprobarea Regulamentului de recepţie a 
lucrărilor de construcţii si instalaţii aferente acestora, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- art. 44 lit. c) punctul 1 din Procedura de autorizare a diriginților de șantier aprobată 
prin Ordinul ministrului dezvoltării și turismului nr. 1496/2011, cu  modificările ulterioare; 

In temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

           La nivelul Primăriei comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova, propunem 
desemnarea  privind constituirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor, aferente 
obiectivului de investiții „ Realizarea bransamentelor de apa si a racordurilor de canalizare 
in sat. Puchenii Mici, pe strada Dc 126, comuna Puchenii Mari, judetul Prahova”. 
 
             
 
                                                Consilier achizitii publice, 
 

 


